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Waar woont u?
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Bilthoven De Bilt Groenekan Hollandsche Rading Maartensdijk Westbroek Ik woon niet in een van deze kernen
Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

Toelichting

0

Open antwoorden

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle
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Hoe moeten de dorpen in onze gemeente er in de toekomst uit zien?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 63

® Het moet overal groen en dorps blijven, ook als dat betekent dat er niet voldoende woningen zijn voor alle woningzoekenden in gemeente De

Bilt. 31.7%
Sommige plekken mogen best iets stedelijker (bijvoorbeeld appartementen met meerdere verdiepingen). 68.3%

Toelichting vraag 3

12

Open antwoorden

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 12
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Voor wie moet er in gemeente De Bilt worden gebouwd?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

® Alleen voor de vraag van de eigen woningzoekenden.

Ook voor een deel van de woningvraag vanuit de regio.

Toelichting vraag 5

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle
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Waar moet in gemeente De Bilt worden gebouwd als we het groene en dorpse karakter in de kernen niet willen
aantasten en geen hogere gebouwen willen?

Observaties
Totaal Waar woont u?: Alle 63
@ Altijd binnen de bebouwde kom, ook als er dan te weinig kan worden gebouwd voor de eigen woningzoekenden. 28.6%

Mag ook buiten de bebouwde kom, om toch genoeg te bouwen voor de eigen woningzoekenden. 71.4%
Toelichting vraag 7

Open antwoorden
Observaties
13

Totaal Waar woont u?: Alle

Powered by Enalyzer | 11 mei 2022 14:41


Als we in de gemeente wat stedelijker willen bouwen, waar kunnen we dat dan het beste doen?

Observaties
Totaal Waar woont u?: Alle 63
® Alleen binnen de bebouwde kom. 46.0%

Binnen en buiten de bebouwde kom. 54.0%
Toelichting vraag 9

Open antwoorden
Observaties
13

Totaal Waar woont u?: Alle
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Hoe moet gemeente De Bilt omgaan met ruimte voor bedrijven?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 63

® Als bedrijven meer ruimte nodig hebben om te groeien, moeten ze dat doen op hun huidige plek. Als dat niet kan, moeten ze een locatie buiten

de gemeente zoeken, want er komt geen nieuw bedrijventerrein. 41.3%
Verouderde bedrijventerreinen in de dorpen geschikt maken voor woningen én bedrijven. Daarnaast de aanleg van een nieuw bedrijventerrein

buiten de bebouwde kom. 58.7%

Toelichting vraag 11

14

Open antwoorden

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 14

Powered by Enalyzer | 11 mei 2022 14:41


Hoe moet gemeente De Bilt omgaan met duurzame energie?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 63

® We bieden weinig ruimte in gemeente De Bilt voor zonneweides en geen ruimte voor windturbines. Het gevolg is dat we niet in onze eigen

behoefte aan duurzame energie kunnen voorzien. Oplossingen moeten komen van: wind op zee, windenergie uit de regio en nieuwe technieken. 36.5%
Voldoende ruimte bieden aan zonneweides en enkele windturbines langs de A28 om in onze eigen behoefte te kunnen voorzien. 63.5%

Toelichting vraag 13

22

Open antwoorden

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle 22
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Als we de hoeveelheid CO2 in de lucht willen verminderen, is het belangrijk dat we kiezen voor schoon vervoer.

Hoe kan gemeente De Bilt dat het beste doen?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

® Ruimte geven aan elektrisch autorijden.
Snelle verbindingen in de regio met openbaar vervoer.

Toelichting vraag 15

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle
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Hoe moet gemeente De Bilt omgaan met het buitengebied?

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

® Dat moet blijven zoals het nu is.
Meer natuurontwikkeling en meer mogelijkheden voor recreatie (zoals extra wandel- en fietspaden).

Toelichting vraag 17

12

Open antwoorden

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle
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Welk vergezicht spreekt u het meest aan?
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50.8%
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1.1%
0%

Vergezicht 1 Vergezicht 2

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

Welk thema of welke thema's vindt u daarbij het belangrijkst? U kunt meerdere thema's kiezen.

100%

75%

50%

25%

42.9%

Wonen Energie

0%

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle

Toelichting vergezichten en thema's

Observaties

Totaal Waar woont u?: Alle
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Vergezicht 3

17.5%

Economie

29

Open antwoorden

23.8%

Vergezicht 4

23.8%

Verkeer en vervoer

4.8%
I

Ik kan geen keuze maken

41.3%

Buitengebied

63

63

29


Open antwoorden
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Toelichting vraag 3

-

. we hebben een groot tekort aan woningen

. er moet meer gebouwd worden voor jongeren

. Kan niet kiezen. Beide zijn belangrijk.

. Afhankelijk van waar + inspraak bewoners

. Randvoorwaarden: woningen op goed gekozen locaties. Rekening houden met omwonenden
. Eerst voor woningzoekenden uit de gemeente.

. niet aan Utrecht vastbouwen

. mits het dorpse karakter wel behouden bilijft
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. Ik ben wel alleen voor inbreiding. Niet voor woningbouw buiten de rode contouren.
10. maar wel met groen geintegreerd

11. -Bouwen voor Maartensdijkers -Kinderen hebben nu namelijk geen uitzicht naar een woning (in het dorp) - kans bieden -Woningsplitsing toestaan (nu voldoende ruimte om woning te splitsen, maar gemeente staat het niet toe) -Regeling voor eigen bewoning instellen (om speculanten tegen te gaan) -Normale woningen bouwen, geen villa's

12. Eigenlijk er tussenin, maar groen vind ik belangrijker

Toelichting vraag 5

1. binnen de bebouwde kom is er veel weerstand. je moet de plekken buiten de bebouwde kom, die een lage natuurwaarde hebben benutten voor woningbouw

de jeugd moet ook woningen kunnen krijgen
appartementen voor jongeren

Met name woningen voor starters.

2.

3.

4.

5. voorrang mensen uit De Bilt.
6. Voor iedereen Benut de grond die er is - weilanden zat appartementen
7. Eigen inwoners voorrang (nieuwbouwprojecten)

8. Dat mensen uit Westbroek hier betaalbare woningen kunnen krijgen.

9. Er is genoeg luxe bouw. Ik vind vooral sociale woningbouw/huurwoningen belangrijk. Kijk ook eens naar woningen in kleinere eenheden. Niet iedereen wil groot en luxe. Denk na over voorzieningen voor Tiny Houses -> met weinig oppervlakte veel woningen te realiseren. Nu zijn er geen regels voor dus mag het vaak niet dus denk na over hoe het wel inpasbaar is (onder welke voorwaarden)

10. - Wel eerst eigen woningzoekenden een huis bieden -Geen speculanten -Voor jonge gezinnen
11. Doelgroepen: bejaarden en jonge mensen

12. Ik ben zelf vanuit Utrecht hier met veel plezier gekomen

Toelichting vraag 7

1. Binnen mag ook hoogbouw

. winkelcentrum Kwinkelier platgooien en daar woningen bouwen

. Mits goed afgewogen i.v.m. natuur en landschap (dus beperkt).

. De natuur moet wel blijven, het bos mag niet afnemen.

. In ieder geval moet er ook genoeg speelruimte worden behouden, dan maar wijken.
Woningen moeten op de beste plekken.

. als het maar wel dorps blijft niet grootschalig

. Behoud van groen in de wijken is belangrijk
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. Misschien toch denken aan kleinere eenheden. er zijn veel alleenstaanden die hoeven geen eensgezinswoningen. Denk ook aan centraal wonen projecten of woongroepen. Wellicht past het dan toch binnen de bebouwde kom.

10. - Eerst voor Maartensdijkers - 3/4 hoog is prima, bijvoorbeeld bij de kassen van Van Rijk, daar mag het best wat hoger - Betaalbare woningen
11. Er is voldoende ruimte binnen de kernen. Land van Doornebal, achter de Marijkelaan
12. Zoek wel een goede plek en niet grootschalig

13. Zoveel mogelijk natuur behouden. Evt op weiland bouwen.
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Toelichting vraag 9

1. Als we dat al willen

. werkgelegenheid is belangrijk

. ook bouwen voor mensen met een kleine beurs

. voorkeur voor buiten

. Geconcentreerd. Schoolgebied Westbroek herinrichten, dan komt er extra ruimte voor wonen.
. Als het goed kan worden ingepast.

. Stedelijk bouwen liever alleen buiten bebouwde kom om kernen 'vrij' te houden

. het mag helemaal niet stedelijker worden
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. niet stedelijker maken
10. vooral bij De Bilt want dat is al redelijk stedelijk, niet bij de andere kernen

11. - Buitengebied woningen voor jonge gezinnen. - Wat stedelijker bouwen binnen de bebouwde kom -Voortuinen niet bestraten -> als voorwaarde/eis opnemen

12. Achter Dijckstate: Kassen van Van Rijk

13. Tegen de bebouwde kom, zoveel mogelijk natuurbehoud

Toelichting vraag 11

1. Nieuw bedrijventerrein hier zorgvuldig inpassen

2. grote bedrijven moeten buiten de bebouwde kom komen
3. mooie bedrijventerrein buiten de bebouwde kom realiseren

4. Consequent zijn. Geen bedrijven benadelen als die er al zijn (bijvoorbeeld door bewoners die later gaan klagen op dat desbetreffende gecombineerde woonwerkgebied).

5. M.n. voor Westbroek afhankelijk van soort bedrijven.

6. zuinig zijn op bedrijven vanwege de werkgelegenheid.

7. Bedrijven uit Westbroek moeten hier kunnen blijven.

8. Bestaande bedrijven op eigen plek ruimte bieden, maar nieuwe bedrijven kunnen plek krijgen buiten bebouwde kom
9. kan geen keuze maken eigenlijk

10. Combi van antwoord 1 + de eerste zin van antwoord 2. Geen nieuwe bedrijventerreinen! Als de oude verouderd zijn, zorg dan dat ze wel gaan voldoen (dan maar geen woningen) ipv elders neerstrijken

11. Onvoldoende inzicht in de situatie in De Bilt

12. -Eigenlijk een combinatie van de twee antwoorden -Geen nieuw bedrijventerrein, maar wel verouderde bedrijventerreinen omvormen naar woon-werkgebieden

13. Als er veel transport is liever aan de randen

14. Maar het geschikt maken van verouderde terreinen lijkt me wel een goed idee.

Toelichting vraag 13

1. Leg alle daken vol met zonnepanelen

. duurzame energie is noodzakelijk

. bij renovatie ook gelijk duurzame energie meenemen.

. Geen windmolens! Wel zonneparken.

. Zonnepanelen op daken -> geen zonneweides

. Eerste zonnepanelen op daken. Windmolens van ongeveer 15 meter.
. Denk aan ondergrondse infrastructuur.

. zonneweides goed inpasbaar.
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. Wel kleine windmolens.
10. Voldoende ruimte, maar dan alleen voor zonneweides en liver niet voor windturbines

11. Wel eerst alle daken volleggen met zonnepanelen
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12. vooral inzetten op zonnepanelen op daken
13. kan eigenlijk geen keuze maken
14. pas bediscussiéren als het net capaciteit heeft

15. Combi? persoonlijk ben ik voor windmolens en zonnepanelen alleen op daken (geen weides). Belangrijk: hoe zorgen we ervoor dat de opgewekte energie toekomt aan inwoners/bedrijven van de gemeente en niet aan een of ander data center/commercieel bedrijf

16. Sowieso inzetten op nieuwe technieken

17. - We zullen wel moeten

18. Eerst zonnepanelen op daken.

19. Geen windmolens, te veel natuur en te dichtbevolkt
20. Zonnevelden langs de snelweg of uit het zicht

21. Schone energie moet speerpunt zijn

22. Wel windturbines, geen zonneweides

Toelichting vraag 15

-

. + inzetten op de fiets en meer inzetten op deelauto's

. Betere busverbindingen. Naar Utrecht altijd met de trein of bus
. fiets verkeer moet top prio krijgen

. meer fietsen

. goede verbinding richting Utrecht realiseren

. gratis OV

. En goedkoper en toegankelijker openbaar vervoer.

. Beide antwoorden. Dus zowel ruimte geven aan elektrisch autorijden als snelle verbindingen in de regio met openbaar vervoer.
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. Eigenlijk allebei

10. Eigenlijk allebei

11. Eigenlijk beide

12. Wel meer laadpalen, deelauto's en deelfietsen.

13. Het antwoord staat los van een mogelijk CO2 probleem waarvan de geénquéteerde niet overtuigd is dat het bestaat.
14. Eigenlijk allebei belangrijk

15. Vooral inzetten op betaalbare OV

16. treinstation Maartensdijk is een goed idee

17. niet iedereen heeft een auto

18. Elektrisch autorijden moet ook ruimte krijgen

19. + deelauto's stimuleren (vooral het gebruik daarvan)
20. Eigenlijk beide

21. Beide belangrijk

Toelichting vraag 17

1. vooral natuurontwikkeling
. Zwemwater creéren zoals Henschotermeer
. bio diversiteit als eerste ontwikkelen.

. Maar niet ten koste van...

2
3
4
5. Natuur: met rust laten Indien er voorzieningen worden weggehaald, zoals het hondenpoepveldje, dit wel terugplaatsen.
6. Prima meer wandelpaden, maar niet meer natuur.

7. We hebben al genoeg wandelpaden, etc.

8. natuurontwikkeling is belangrijk maar niet te veel recreatie

9. Er is al heel veel mogelijk

10. Ik vind dat er wel genoeg recreatie is (klompenpaden en fietspaden etc.), maar volgens mij is de EHS nog niet afgerond ga daar vooral mee door!

11. Er is al veel gedaan, we kunnen niet alles. Woningen zijn nu het belangrijkst.
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12. Beide aangevinkt: in ieder geval behouden van huidige natuur als 't kan verder ontwikkelen

Toelichting vergezichten en thema's
1. Vooral Spoorzone stevig verdichten.
2. Economie: Levendige winkelgebieden Buitengebied: Niet volbouwen Verkeer en vervoer: Minder drempels in de openbare ruimte

3. 1) Waarom worden alle indien mogelijk het dak van flats enz. niet verplicht voorzien van zonnepanelen. 2) De Bilt is een grote parkeerplaats voor mensen die in Utrecht en de Uithof werken. Bewoners kunnen zelf niet meer de auto's kwijt. Er zijn blauwe zones maar geen handhaving.

4. Natuurbehoud en groenbehoud. Aantrekkelijke winkelgebieden.
5. Vooral voor starters betaalbare woningen; koop en huur.
6. inzet recreatie + natuur

7. OV = slecht -> m.n. naar Amersfoort en soest moet dit beter. Hoogbouw mag, mits het goed is ontworpen, niet met armoedig karakter bedrijventerrein in het buitengebied kan Vergezicht 3 is te vol Buitengebied wonen mag Recreatie is ook goed

8. Dorpse karakter behouden, niet te veel windmolens +groen en nieuw bedrijventerrein in het buitengebied +innovatie
9. Vanwege de voldoende woningen, het ov vernatten veenweidegebied, recreatie en geen nieuw bedrijventerrein
10. Overzichtelijk bouwen, wel uitbreiden Rekening houden met boeren

11. -goed om buiten de contouren te bouwen + basis eigen behoefte. -in combinatie met 3 -bedrijventerrein omvormen naar woonwerkgebied en m.n. kantoren omvormen naar wonen (staat veel leeg) -geen 4 ivm het vernatten van het veenweidegebied +openbaar vervoer

12. - voldoende woningen -geen hoogbouw in de kleine kernen

13. - passen regionaal netwerk -versterken recreatie -duurzame landbouw -kennis energie -behoud karakter -Eigenlijk voor de kleine kernen vergezicht
2 en voor De Bilt en Bilthoven vergezicht 4

14. Meer opties bieden, als het nodig is moeten de rode contouren over kunnen worden gegaan. Meer natuur + recreatie (uit 4) + verkeer oplossen
15. -Dorps blijven -Vanwege karakter behouden
16. ga het gesprek aan met de inwoners en blijf dit doen gaande het proces.

17. In afwijking van vergezicht 4 ook mogelijkheden voor beperkt bouwen buiten de bebouwde kom, en meer behoudend tav ontwikkelingen in het buitengebied (0.a. onzekere effecten van vernatting in de omgeving?)

18. Naast de kernen moet er ook meer aandacht in de Omgevingsvisie zijn voor de enkele kleinere buurtschappen.
19. 1. Wonen, 2 Energie, 3 Verkeer en Vervoer, 4 Buitengebied en 5. op de laatste plaats Economie
20. allemaal even belangrijk

21. Vergezicht 4: wel alt. energie, wel OV maar niet buiten rode contour

22. Tegen windmolens -> dus geen windmolens.

23. Eerst eigen woningzoekenden. Maar mag wel de rode contour over.

24. binnen de bebouwde kom

25. + elektrisch vervoer/auto stimuleren.

26. Vanwege de innovatie.

27. Woningen prioriteit nummer 1!

28. Zie eerder

29. Behoud natuur! bouw oude bedrijven om tot woningen. Creatief zijn.
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